
 

 

30 грудня 2025 р   №  91 

 

Про підсумки проведення 

відкритого рейтингу якості 

позашкільної освіти «Золота 

когорта позашкільників» у 

2025 році 

 

Відповідно до плану роботи Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України на 2025 рік НЕНЦ 

спільно із ГО «Національна спілка освітян України» та Інститутом проблем 

виховання НАПН України провів Відкритий рейтинг якості позашкільної освіти 

«Золота когорта позашкільників». 

Мета заходу – виявлення кращих практик, дієвих підходів до 

забезпечення якості освітнього процесу, творчо працюючих педагогічних 

колективів закладів позашкільної освіти: розповсюдження перспективного 

педагогічного досвіду, пошуку інноваційних ідей щодо оновлення змісту 

навчання та виховання дітей, публічного визнання внеску закладів 

позашкільної освіти в розвиток системи освіти, формування іміджу закладів 

позашкільної освіти. 

До участі у Рейтингу якості позашкільної освіти були запрошені 

педагогічні колективи закладів позашкільної освіти всіх форм власності. 

У 2025 р. на розгляд журі були подані конкурсні роботи, які розкривали 

досвід реалізації одного з пріоритетних напрямів розвитку позашкільної освіти 

закладами позашкільної освіти. Був презентований досвід ЗПО із Полтавської, 

Вінницької, Тернопільської, Чернігівської, Хмельницької, Дніпропетровської, 

Донецької та Сумської областей. 

  

На підставі рішення журі та оргкомітету Рейтингу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Нагородити абсолютних переможців в категоріях Рейтингу якості 

позашкільної освіти «Золота когорта позашкільників» Дипломом 

«Флагман позашкільної освіти України» із врученням відзнаки «Золоте 

серце позашкілля» заклади позашкільної освіти: 

 



в категорії «Заклади позашкільної освіти обласного підпорядкування»: 

серед профільних закладів позашкільної освіти: 
 

номінація «За соціальне партнерство та співпрацю з громадою» 

(за налагоджену взаємодію з батьками, органами місцевого 

самоврядування, громадськими організаціями та партнерами) 

 

КЗО «Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді» 

Дніпропетровської обласної ради (директор - Юрій ПЕДАН). Тема проекту 

«Обласний еколого-освітній проект “Мобільний “EкоЛенд” як оновлена 

форма організації співпраці з об’єднаними територіальними громадами» 

 

номінація «За інноваційну діяльність у позашкільній освіті» 

(за впровадження сучасних освітніх технологій, інноваційних  

програм і методик навчання та виховання) 

 

Вінницька обласна станція юних натуралістів (директор - Ольга 

ДРАГОМИРЕЦЬКА). «З досвіду роботи Вінницької обласної станції юних 

натуралістів, щодо підвищення якості освітнього процесу, екологічної 

освіти, виховання через координаційно-методичну діяльність та 

застосування сучасних засобів навчання, програм та онлайн сервісів» 

 

номінація «За збереження та розвиток традицій позашкільної освіти» 

(за поєднання інноваційних підходів із кращими традиціями позашкілля) 

 

Комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» 

(директор – Людмила ТРЕГУБОВА). Тема роботи: «З досвіду роботи » 

 

номінація «За формування громадянських і патріотичних цінностей» 

(за системну виховну роботу, спрямовану на формування активної 

громадянської позиції та національної свідомості) 

 

Донецький обласний еколого-натуралістичний центр (директор - Олександр 

ПАРАЩЕНКО). Тема роботи: «З досвіду роботи Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру». 

 

номінація «За інклюзивність та доступність позашкільної освіти» 

(за створення безпечного, доступного та інклюзивного освітнього 

середовища) 

 

Тернопільський обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді (директор - Іван ГЕРЦ). Проєкт: «Природотерапія, як 

метод психологічної реабілітації учнівської молоді в умовах воєнного та 

після воєнного стану»(з досвіду роботи Тернопільського обласного центру 

еколого-натуралістичноїтворчості учнівської молоді)» 

 

 



номінація «За розвиток творчого потенціалу дітей та молоді» 

(за створення сприятливих умов для розвитку творчих здібностей, талантів і 

обдарувань здобувачів освіти, активну підтримку дитячих і молодіжних 

ініціатив, проєктної та дослідницької діяльності) 

Полтавський обласний еколого-натуралістичного центру учнівської молоді 

(в.о. обов’язки директора - Людмила СУСАХІНА). Тема роботи «Навчаємо. 

Надихаємо. Зберігаємо» 

 

номінація «Громадська активність позашкілля» 

(за внесок у розвиток позашкільної спільноти й ініціативну діяльність 

вихованців та педагогів) 

Комунальний заклад позашкільної освіти «Обласний еколого-натуралістичний 

центр» Житомирської обласної ради (директор - Наталія БОРДЮГ). Тема 

проєкту: «Освітній простір можливостей КЗПО «ОЕНЦ» ЖОР: від стратегії до 

результату» 

 

серед комплексних закладів позашкільної освіти 

номінація «За збереження та розвиток традицій позашкільної освіти» 

(за поєднання інноваційних підходів із кращими традиціями позашкілля) 

 

Комунальний заклад Сумської обласної ради - Обласний центр позашкільної 

освіти та роботи з талановитою молоді (директор – Лариса ТИХЕНКО). Тема 

проєкту: «Портфоліо досвіду». 

 

в категорії «Заклади позашкільної освіти міського підпорядкування»: 

 

серед комплексних закладів позашкільної освіти: 

номінація «За формування громадянських і патріотичних цінностей» 

(за системну виховну роботу, спрямовану на формування активної 

громадянської позиції та національної свідомості) 

 

Кременецький центр дитячої творчості Кременецької міської ради 

Тернопільської області (директор – Тетяна ШЕВЧУК). Тема проєкту: 

«Інноваційні підходи до розвитку особистості та національно-патріотичного 

виховання у позашкільній освіті» (з досвіду роботи Кременецького центру 

дитячої творчості). 

 

номінація «За інноваційну діяльність у позашкільній освіті» 

(за впровадження сучасних освітніх технологій, інноваційних  

програм і методик навчання та виховання) 

Центр позашкільної освіти імені Олександра Разумкова (директор - Олена 

БОРОВСЬКА). Тема проєкту: «Розбудова соціально-педагогічної 

профорієнтаційної системи «Професія, родом з позашкілля». 

 

 



серед профільних закладів позашкільної освіти: 

номінація «Заклад позашкільної освіти року» 

(відзначається заклад, який продемонстрував високі результати 

діяльності, системний розвиток та стабільну якість освітніх послуг) 

 

Шепетівський міський центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді Хмельницької області (директор - Тетяна МАНІЙЧУК). Тема проекту: 

«З досвіду роботи Шепетівського міського центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді Хмельницької області». 

 

 

ІІ. Нагородити Дипломом НЕНЦ переможців у категоріях Рейтингу якості 

позашкільної освіти «Золота когорта позашкільників» заклади 

позашкільної освіти: 

 

в категорії «Заклади позашкільної освіти міського підпорядкування»: 

серед профільних закладів позашкільної освіти: 

Еколого-натуралістичний центр «Школа екологічної дії» Комунального закладу 

«Жмеринський ліцей №1» Вінницької області. Тема роботи: «З досвіду 

роботи»; 

 

Заклад позашкільної освіти «Центр національно-патріотичного виховання, 

краєзнавства та туризму учнівської молоді» Нетішинської міської ради 

Хмельницької області (директор - Сергій ШАПРАВСЬКИЙ). Тема проекту: 

«Утвердження української ідентичності через систему роботи з національно-

патріотичного виховання на заняттях гуртків у закладі позашкільної освіти»; 

 

Комунальний заклад "Роменська міська Мала академія наук учнівської молоді" 

Роменської міської ради Сумської області (директор – Оксана 

АНДРУЩЕНКО). Тема проекту: «Роменська МАНУМ: Фортеця знань для 

майбутнього України»; 

 

Комунальна установа Дунаєвецької міської ради «Центр позашкільної освіти» 

Хмельницької області (директор – Марта ЧЕКМАН). Тема проекту: 

«Фандрайзинг як одна зі складових частин забезпечення 

конкурентоспроможності комунальної установи Дунаєвецької міської ради 

«Центр позашкільної освіти». 

 

 
Директор                                                            Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 

 


